2022 年５月 31 日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 壽 屋

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  清 水  一 行

           （コード番号：7809 東証スタンダード）

問合せ先責任者  常務取締役管理業務本部長   村岡 幸広

( T E L .  0 4 2 - 5 2 2 - 9 8 1 0 )

創立70周年 記念ロゴマーク公開のお知らせ

この度、ホビーメーカー株式会社壽屋(代表取締役社長 清水一行)は 2０2３年１月に創立７０周年を迎え

ます。それに伴い、２０２２年７月～２０２３年６月（第７０期）の 1 年間を“70 周年イヤー”と位置付け、

スタートに先立ち、「創立７０周年記念ロゴマーク」を新たに制作いたしましたので、お知らせします。

詳細は添付のプレスリリースをご参照ください。

 添付資料：プレスリリース

おかげさまで壽屋は創立７０周年を迎えます

～７０周年イヤーに先立ち、記念ロゴマークを公開～

以上

報道関係各位

株式会社壽屋（本社：東京都立川市、代表取締役社長：清水一行）は、2０2３年１月に創立７０周年

を迎えます。それに伴い、２０２２年７月～２０２３年６月（第７０期）の 1年間を“70周年イヤー”と位

置付け、スタートに先立ち、「創立７０周年記念ロゴマーク」を新たに制作いたしましたので、お知ら

せします。

当社は 1947 年に立川市で玩具店として創業し、１９５３年 1 月に法人化、「有限会社壽屋」とな

りました。創立から約３０年間は“町のおもちゃ屋さん”として地域一番店を目指してやってきました

が、その後、時代と共に次第にプラモデルやフィギュア等のメーカーへと姿を変え、今や年商約

100億円、売上の約 3割が海外というグローバルな企業になりました。

創立以来７０年の長きにわたり、こうして事業を続けることができましたのは、お客様をはじめ多

くの関係者の皆様のご支援ご愛顧の賜物と深く感謝しております。

■70周年記念ロゴマークについて

この「70周年記念ロゴマーク」は、社内のデザイナーによるコンペで選ばれたものです。

【制作者コメント】 創立７０周年を機に、『これまでとは違うことにトライする。できる。』という、

さらなる未来へ挑戦する壽屋の想いを、シックな印象で表現。「７０」の数字は“固定概念にとらわ

れない多様性と柔軟さ”を象徴するグラデーションで表現し、様々な困難を乗り越え培ってきた

『コトブキヤらしさ』をさらに発展し、変化を恐れず前進する決意が込められています。

2022年 5月 31日

株式会社 壽屋

おかげさまで壽屋は創立７０周年を迎えます
～７０周年イヤーに先立ち、記念ロゴマークを公開～

■株式会社壽屋について

プラモデル・フィギュア・キャラクターグッズなどを取り扱うホビーメーカー。人気アニメ／ゲーム／映画キャ

ラクター等のホビー関連品についてコンテンツ保有者からの使用許諾に係るライセンスを取得し、製品の企

画立案、開発、デザイン業務、製造管理、販売、アフターサービスまでを一貫して行っている。

近年は、積極的な海外展開でコトブキヤブランドのファンを世界中で獲得。自社 IP（キャラクターなどの知

的財産権）の創出にも注力し、さまざまな企業とアライアンスを組みながら活動の幅を広げている。

さらに、プラモデルやフィギュアで培った 3D造形技術を活用し事業領域の拡大を目指している。

株式会社壽屋 KOTOBUKIYA CO., LTD. https://company.kotobukiya.co.jp/

【本社所在地】東京都立川市緑町 4-5 壽屋ビル 【設立】1953年 1月

【事業内容】プラモデル・フィギュア・雑貨などホビー商品の製造および販売

■本リリースに関するお問い合わせ先

  株式会社 壽屋 管理業務本部 総務人事グループ 広報 IRチーム

 担当：清水聡、栗原菜生、石河久美

soumu@kotobukiya.co.jp  tel042-522-9810

https://company.kotobukiya.co.jp/